
令和５年４月２５日 

 

 保護者の皆様 

 

三原市立久井小学校 

三原市立久井中学校  

校 長 三村 章文 

 

授業参観・学級懇談会・専門部会のご案内（一次案内） 

 

陽春の候，皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育にご理解とご

協力をいただき，厚くお礼申し上げます。 

授業参観・学級懇談会・専門部会を次のように開催いたします。ご多用とは存じますが，多数ご

参加いただきますようご案内いたします。なお，学級懇談会後，専門部会を開催し，令和５年度Ｐ

ＴＡ活動内容と日程について検討する予定にしておりますので各専門部会「学年部会」「文化教養部

会」「環境整備部会」「厚生部会」の方は所定の場所にお集まり下さい。 

 授業参観の内容や場所等詳しいことは，二次案内でご案内致します。 

 

 １ 期 日   令和５年５月１５日（月） 

２ 時間帯 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ※駐車場は中学校グラウンドをご利用下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

久井小学校 久井中学校 

○授業参観 

 １３：４５～１４：３０ 

○学級懇談会 

１４：４５～１５：０５ 

〇専門部会 

 １５：１５～１６：００ 

○授業参観 

 １３：５０～１４：４０ 

○学級懇談会 

１４：４５～１５：０５ 

〇専門部会 

 １５：１５～１６：００ 

１４：４５ 下校 

１４：５５ 下校バス出発 
１５：００ 完全下校・下校バス出発 



～参観日後の流れ～ 
 

○学級懇談会 １４：４５～１５：０５ 
・学級懇談会は，各教室で行います。授業参観後，ご移動ください（教室
で行った学級はそのまま）。 

・学級懇談会では，担任からの話や学校での子どもたちの様子などを交流
したいと思います。 

 
○専門部会 １５：１５～１６：００ 
・専門部会は，以下の場所で行います。学級懇談会後，ご移動ください。 
・専門部会では，令和５年度の主な活動内容と日程を決定してください。
※各専門部の代表の方が司会進行をお願い致します 

 ※今年度は数年ぶりの PTA活動再開のため，各部のおおよその年間計画
を本部のほうで作成しますので，そちらをご覧になりながら会を進行
してください。 

 

地区 場所 担当教職員 

学年部 中学校校舎 2階 １A教室 小）☆上田，向井 

中） 幸家，後藤，渡部 

文化教養部 中学校校舎 2階 ２A教室 小） 西本，三上 

中）☆松本，岡田，道前 

環境整備部 中学校校舎 2階 ３A教室 小） 岸，有松，赤畠 

中）☆花房，光貞，金行，梅本 

厚生部 中学校校舎 3階 特別教室 小）☆片山，荒木 

中） 出来尾，古本，渡邊，賀楽 

☆教職員代表 

 
※本部役員の方が，各専門部会に分かれて参加して下さいます。 


